ducati 36 del altro, che val in tuto L. 223 s. 4 [^’s sind die beiden Felder des 

oberen Frieses, das mittlere über der Inschriftstafel und das links daranschließende; 

sie wurden erst unter der Bauleitung Falconettos 1533 an ihre Stelle versetzt]. 

(Arch. della vener. Area, Libro Parti 1487—1548 pag.48; Quaderni delle spese 

dall’ 1500 al 1519 e 1502 al 1511, ad annos.)') 

IV. URKUNDLICHES ZUR STIFTUNG DER CAPPELLA DEL SS. SACRAMENTO IN 
S. GIOVANNI BATTISTA ZU BASSANO 

Istituzione della Cappella del SS.® Sacramento 

1397, 13 Aprile. Ibique D. Magister Laurentius, physicus de Sancto Germiniano, Syn- 

dicus Fraternitatis Praetiosi Corporis et Sanguinis D. N. I. C. de Bassano [folgen 

die Namen der anwesenden Mitglieder der Genossenschaft]. Desiderio deside- 

0 Vgl. Gonzati, a. a. O. Bd. I, S. XCV, XCVII und XCIX. 

n* 
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ravimus, et in votis ardentibus habuimus, et habemus ad honorem Omnipotentis 

Dei &c. Capellam, seu Oratorium quamdam seu quoddam incoatam seu inceptam, 

incoatum seu inceptum, de novo constructam, fundatam et aedificatam fuisse in 

Bassano in Parochia Plebis S. Mariae praedictae prope Ecclesiam S. Io. Baptistae 

Capellam et Filiam dictae Plebis, dictamque Capellam, seu Oratorium de Bonis 

nostris, ac etiam de Bonis omnium Fidelium nobis a Deo collatis posse dotare 

convenienter adeo, ut in dicta Capella unus Presbyter saltem cum uno Clerico 

vivere valeat [folgen die Bedingungen der Stiftung]. 

Istituzione del Capellano 

1420, 13 Luglio. Et coram rev. in Christo Patre, et D. D. Petro Emiliano Dei et 

Apostolicae Sedis gratia Episcopo Vicentino comparuit Ven. Vir D. Simon de 

Persico Accolitus Apostolicus ad praesens moram trahens in Terra Bassani Vicen- 

tinae Dioecesis, Sindicus et Proc. ac Sindicario et Procuratorio nomine Egre- 

giorum et Prudentium Virorum Confratrum, ac totius Frataleae Sanctissimi Cor¬ 

poris Christi de dicta Terra Bassani dicens et exponens, quod cum dicti Confratres 

ad expensas suas construi, et aedificari fecerint Capellam unam cum altari in 

Ecclesia, seu penes Ecclesiam S. Io. Baptistae, sitque firmi propositi dictorum 

Fratrum dotare Capellam ipsam, seu Altäre ipsum de tot, et tantis bonis, et 

possessionibus, ex quibus percipiant singulo anno quinquaginta ducatos auri, aut 

valor [5/c] ipsorum de redditu pro substentando unum Sacerdotem ibidem insti- 

tuendum &c. Ea propter ex nunc Dom. D. Simon tamquam Sindicus, et Proc. 

dictorum Confratrum auctoritate, omni modo, via iure . . . [omissis] promisit 

anno quolibet pro benefitio, et Altari suprascripto dare solvere et respondere 

50 Ducatos Aureos pro uno sacerdote instituendo ad dictum beneficium, et Altäre 

pro serviendo, . [(3/«/s5/s]. Praeterea praefatus D. Simon Sindicus humiliter 

et cum omni debita reverentia supplicavit eidem D. Episcopo Vicentino quatenus 

dignetur, et velit dictam promissionem, et obligationem admittere, et acceptare. 

Qui D. Episcopus.eidem Fraternitati volens gratiam facere specialem. 

dedit, contulit, atque concessit ipsos Confratres, et successores suos in Patronos 

supradictae Capellae Bassani, Benefitii, et Altaris omni modo via etc. 

(Archivio Comunale di Bassano. Arcipredado, Chiese e Canonici, Parte V. 

vol. [die Nummer fehlt]. Aus einer Prozeßschrift des Capitolo Canonicale 

della Collegiata di Bassano gegen die Scuola del SS.« Sacramento vom 30. Mai 

1776 reproduziert.) 

Scuola del SS. Sacramento 

Anno 1420, 13 Julij, avanti 1’ illustr.™« Vescovo di Vicenza compare un 

procurator de tutti li fratelli, et per nome della fradaglia del santissimo corpo 

di Christo: et inter cetera 

Che detti fratelli fanno a sue spese edificar una Capella con un altare nella 

Chiesa, over appresso la Chiesa de S. Zuane Battista de Bassano havendo pensiero 

di dotar detta Cappella per un Sacerdote che celebri assegnandoli d.^‘ 50 al- 

l’anno, et ricerca che li sij concesso il ius patronato, et cosi fu esaudito. 

(Biblioteca Comun. di Bassano, Manuscritto sulF Origine delle Chiese 

di Bassano ecc. Ricavate dalla raccolta del Sign. Zerbino Lugo (1648—1735) 

dal libro intitolato Chiese di Bassano per uso di me P. Francesco Chiupani 

(1707—1742) a p. 48.) 
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V. ZUR STIFTUNG DER KAPELLE ROMANO IN S. GIOVANNI ZU BASSANO 

Concessio facta ser Francisco de Romano de una capella in ecclesia 
sancti loannis Baptiste 

13a Octobris 1493. Egregius vir ser Maurus de Dedis judex communis ponit 
partem quod concedatur egregio viro ser Francisco de Romano civi Bassani una 
capella in ecclesia sancti loannis Baptiste huius terre Bassani iuxta continentiam sue 
supplicationis infrascripte; et hoc sine preiudicio iurium huius communitatis, habentis 
in ea iuspatronatus, dummodo approbatio ellectionis sacerdotis qui fuerit deputatus ad 
cellebrandum in ipsa capella pertineat communitati Bassani predicte; et hac etiam con- 
ditione quod in quantum oporteret fieri in ipsa capella alliqua reparatio vel expensa, 
non possit fieri absque expressa licentia dicte communitatis.